
De a ieren versie van het versla is identiek aan de di itale versie van het versla

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 16 Datum: 25 september 2020

Gegevens onderneming
Naam
Adres
Bestuurder
Faillissementsnummer

Datum uitspraak
Curator
R-C

Activiteiten onderneming

Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagperiode
erslagperiode
Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren Totaal

Vleesgroothandel Willy Selten B.V. (WS)
Molenweg 49
Willy Selten Beheer B.V
F.01/13/359
16 april 2013
mr. J.A. van der Meer

mr. P. P.M. van der Burgt is opgevolgd door
mr. S.J.O. de Vries
Groothandel in vlees en vleeswaren
(geen pluimvee, wild en gevogelte)
Winkels in vlees en vleeswaren
De import en export van en de
groothandel in vlees.
23

  
2. 254, 86

23 maart 2020 t/m 20 september 2020
1, 1 uur
1. 318, 7 uur

Gegevens onderneming
Naam
Adres
Bestuurder
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
R-C

Activiteiten onderneming
Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren Totaal

Wiljo Import en Export B.V.
Molenweg 49, 5342 TA Oss
Willy Selten Beheer B.V.
01/13/646 F
2 juli 2013
mr. J.A. van der Meer

mw. mr. P. P.M. van der Burgt is opgevolgd
door mr. S.J.O. de Vries
Import en export van foodproducten (vlees)
o

 

0, 00
23 maart 2020 t/m 20 september 2020
0,0 uur
18, 1 uur



Disclaimer

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus
of jaarrekening. Informatie die in dit openbaar verslag staat vermeld heeft
uitsluitend ten doel schuldeisers conform art. 73a Fw. slechts een globaal en
voorlopig inzicht te geven over de stand van zaken en de boedel in dit faillissement
op het moment van deze verslaglegging en kan derhalve niet worden beschouwd
a/s een rekening en verantwoording van de afwikkeling van de boedel. Op de
inhoud van dit verslag kan derhalve noch in noch buiten rechte een beroep worden
edaan.

In onderstaand verslag worden enkel de wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag
en de in deze verslagperiode relevante feiten vet gedrukt vermeld.

Van de faillissementen van Vleesgroothandel Willy Selten B.V. en Wiljo Import en
Exoort B.V. wordt geconsolideerd verslag gedaan.

1. Inventarisatie

1. 1 Directie en organisatie

Vleesgroothandel Willy Selten B.V. wordt bestuurd door Willy Selten Beheer B. V., welke
vennootschap eveneens enig aandeelhouder is. Willy Selten Beheer B.V. wordt op haar
beurt bestuurd door de heer W.J.M. Selten. De heer Selten houdt 100% van de aandelen

in Willy Selten Beheer B.V.

De failliete vennootschap was een EG erkende koudvlees uitsnijderij. De werkzaamheden
bestonden met name uit het uitsnijden van karkassen van runderen, kalveren, ossen en
paarden. Het vlees werd vervolgens opnieuw verpakt en afgezet op de Europese markt.
Ten tijde van de faillietverklaring waren er 23 werknemers in dienst van de failliete
vennootschap. Daarnaast werd er gebruik gemaakt van (veelal Poolse) uitzendkrachten.
De bestuurder van de failliete vennootschap heeft aangegeven dat deze uitzendkrachten
een arbeidsovereenkomst hadden met de vennootschap NiWi B.V. Enig aandeelhouder
en bestuurder van NiWi B. V. is de heer W. J. M. Selten.

Wiljo Import en Export B.V. (Wiljo) is een zustervennootschap van failliet; deze
vennootschap wordt eveneens bestuurd door Willy Selten Beheer B.V. De
werkzaamheden van Wiljo Import en Export B.V. bestaan, voor zover de curator bekend,
voornamelijk uit het verhandelen van het door de failliete vennootschap verwerkte vlees
op de Europese markt.

Op 2 juli 2013 is Wiljo door de Rechtbank Den Bosch eveneens failliet verklaard met
benoeming van mr JA. van der Meer tot curator (faill. no. : 01/13/646). Het eerste
openbare aanvangsverslag staat op de website van het kantoor van de curator.

De curator heeft Marion van der Voort ingeschakeld als zijn woordvoerder. Media kunnen
rechtstreeks contact met haar opnemen via 06-15425671. Overige partijen kunnen met



ons kantoor in contact treden. Waar mogelijk zal de curator de betrokkenen bij dit
faillissement op de hoogte houden van de ontwikkelingen, namelijk via de website van zijn
kantoor (www. turnaroundadvocaten. nl onder het kopje "nieuws") en via de openbare
faillissementsverslagen.

1. 2 Winst en verlies

De failliete vennootschap is opgericht in 1998. In het boekjaar 2011 heeft de
vennootschap blijkens de jaarstukken over 2012 een netto omzet gerealiseerd van

  
52. 550. 436, 00 en een winst gemaakt van   268. 563, 00. In het boekjaar 2012 is de netto

omzet blijkens de jaarstukken over 2012 toegenomen tot   54.692.813,00 en is de winst
teruggelopen tot   200. 116, 00. De jaarrekening over 2012 vermeldt, dat middels een
statutenwijziging d. d. 31 augustus 2012 het boekjaar is gewijzigd; het boekjaar loopt van 1
september tot en met 31 augustus van het daaropvolgend kalenderjaar.

1. 3 Balanstotaal

2012:  11. 034. 722, 00
2011:  9.244. 757, 00
2010:   5. 137. 769, 00 (blijkens de gegevens van de KvK)

1. 4 Lopende procedures

Er lopen diverse bezwaarprocedures tegen besluiten van de Nederlandse Voedsel- en
Warenautoriteit (hierna: NVWA). Deze procedures zijn gedeeltelijk reeds vóór de
faillietverklaring ingesteld. Dienst Regelingen heeft de curator een termijn gesteld om aan
te geven of de curator deze bezwaarprocedures wenst voort te zetten. De curator moet
daar nog op reageren. Daarnaast heeft de curator tegen een aantal besluiten van de
NVWA (pro forma) bezwaarschriften ingediend, om te voorkomen dat de
bezwaartermijnen zouden verstrijken. De curator heeft van de NVWA een termijn
gekregen om de inhoudelijke gronden van het bezwaar aan te vullen. Als bijlage aan dit
verslag is een overzicht gehecht van alle lopende bezwaarprocedures.

Ter behoud van rechten heeft de curator tegen alle besluiten van de NVWA gericht aan
Vleesgroothandel Willy Selten B.V. of Wiljo Import en Export B.V. formeel
(bestuursrechtelijk) bezwaar gemaakt. Voor alle bezwaarschriftprocedures is één
uniforme termijn bepaald voor het aanvullen van de inhoudelijke gronden van bezwaar.
Deze termijn staat thans op 1 november 2013. Voor de besluiten tot inbewaringneming
van partijen vlees zijn de inhoudelijke gronden van het bezwaar al reeds aangevuld. De
curator heeft zich op het standpunt gesteld dat voor de vraag of het vlees mag worden
verkocht voor consumptiedoeleinden, gezien het doel en de strekking van de
levensmiddelenwetgeving, uiteindelijk bepalend is of het aannemelijk is dat het vlees
afkomstig is van EU-erkende slachterijen. Voor wat betreft de overige bestuursrechtelijke
bezwaarprocedures zal de curator nog inhoudelijke gronden aanvullen dan wel om verder
uitstel van de termijn verzoeken.

Op 30 januari 2014 heeft de curator de inhoudelijke gronden van bezwaar tegen de
verschillende besluiten van de NVWA aangevuld.



Op 12 mei 2014 heeft er een hoorzitting plaatsgevonden bij de
bezwaarschriftencommissie van de NVWA (Rijksdienst voor Ondernemend Nederland).
Deze commissie zal de NVWA adviseren omtrent de te nemen beslissingen op bezwaar.

De NVWA heeft ondanks herhaalde verzoeken en een ingebrekestelling nog geen
beslissing op de bezwaren genomen. De NVWA heeft toegezegd voor het einde van het
kalenderjaar een beslissing te zullen nemen.

De NVWA heeft inmiddels de beslissing op bezwaar genomen en de bezwaren van de
curator niet ontvankelijk cq ongegrond verklaard. De curator is tegen het belangrijkste
besluit, te weten de afwijzing van het verzoek tot beëindiging van de inbewaringneming
van de vriesvoorraad, in beroep gegaan bij het College van Beroep voor het Bedrijfsleven.

Inmiddels heeft de NVWA een verweerschrift ingediend. Het is nu wachten op de bepaling
van de mondelinge behandeling van de procedure ter zitting van het College van Beroep
voor het Bedrijfsleven.

Op 16 februari 2016 heeft de mondelinge behandeling van het beroep bij het College van
Beroep voor het Bedrijfsleven plaatsgevonden. De uitspraak werd bepaald op 29 maart
2016. Deze is op die datum voor 6 weken uitgesteld.

Het College van Beroep voor het bedrijfsleven heeft de uitspraak inmiddels diverse malen
uitgesteld. De curator hoopt de uitspraak op korte termijn te mogen ontvangen.

Verslag 9:
Op 30 januari 2017 heeft het College van Beroep voor het bedrijfsleven (CBb) uitspraak
gedaan (ECLI:NL:CBB:2017:6). De belangrijkste overweging is dat, kort gezegd, uit de
EG Levensmiddelenverordening niet volgt dat als in strijd is gehandeld met de interne
traceringsregels, er daardoor niet is voldaan aan de vereisten van voedselveiligheid. Het
CBb vindt dat de NVWA niet (zonder motivering) aan het plan van aanpak voor een
alternatieve traceringsmethode zoals de curator dit had voorgesteld, voorbij had mogen
gaan. De NVWA krijgt nu twaalf weken de gelegenheid daar alsnog een gemotiveerd
besluit over te nemen. De NVWA is veroordeeld tot betaling van de proceskosten aan de
curator van totaal   2. 147, -. Deze zijn inmiddels voldaan. De curator is nog in afwachting
van voormeld gemotiveerd besluit van de NVWA.

Versla 10:
Op 20 april 2017 heeft de NVWA ter uitvoering van de uitspraak van het CBb een besluit
genomen waarbij onder andere de in ofïïciële inbewaringneming geplaatste vriesvoorraad
niet wordt vrijgegeven. De curator heeft tegen dit besluit bij aanvullend bezwaarschrift van
21 augustus 2017 inhoudelijk bezwaar gemaakt.

De Staatssecretaris heeft ondanks meerdere herinneringen en een ingebrekestelling nog
niet voldaan aan de uitspraak van het CBb van 30 januari 2017 waarin het wordt
opgedragen opnieuw te beslissen op het bezwaar met inachtneming van voormelde
uitspraak.

De curator beraadt zich op te nemen stappen.



Versla 11.
De curator heeft door middel van ingebrekestellingen en procedures bij en door het CBb
opgelegde dwangsommen afgedwongen dat de NVWA op 8 februari 2018 ter uitvoering
van de uitspraak van het CBb van 30 januari 2017 een inhoudelijke beslissing op bezwaar
heeft genomen waarin opnieuw de verzoeken van de curator zijn afgewezen. De curator
heeft daartegen met toestemming van de rechter - commissaris formeel beroep bij het
CBb ingesteld. De inhoudelijke gronden dienen uiterlijk 23 mei a. s. te worden aangevoerd.

Ter bewaring van de rechten van de boedel heeft de curator de NVWA/Staatssecretaris
aansprakelijk gesteld voor de door de boedel geleden schade als gevolg van de
onrechtmatige overheidsdaad, gegeven de uitspraak van het CBb van 30 januari 2017.
De staatssecretaris heeft bij monde van de rijksadvocaat iedere aansprakelijkheid voor
schade van de hand gewezen in afwachting van de lopende bestuursrechtelijke
procedures.

Verslag 12:
Op 23 mei 2018 heeft de curator inhoudelijke gronden van beroep aangevoerd tegen het
besluit van 8 februari 2018 van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit.

Versla 13:
Op 11 december 2018 heeft de mondelinge behandeling van het beroep van de curator
plaatsgevonden. Op 12 februari 2019 heeft het College van Beroep voor het Bedrijfsleven
uitspraak gedaan waarin het beroep van de curator ongegrond werd verklaard, omdat kort
gezegd, NVWA de geconstateerde gebreken in de uitspraak van 30 januari 2017 al
hersteld te hebben met het besluit van 16 april 2015 waarin de vriesvoorraad werd
bestemd voor dierentuin - en pelsdieren en omdat het vlees inmiddels is verkocht dan wel
vernietigd. Het CBB meende hierdoor dat de curator geen procesbelang meer had
(ECLI:NL:CBB:2019:61). Hiermee is aan de kwestie tegen de NVWA een einde gekomen.

1. 5 Verzekeringen

De bij de curator bekende lopende verzekeringen worden door de curator beëindigd.

1. 6 Huur

De failliete vennootschap huurde een bedrijfspand aan de Kantsingel 14 te Oss. De
huurovereenkomst is door de verhuurder reeds vóór de faillietverklaring beëindigd
vanwege betalingsachterstanden. De Coöperatieve Rabobank Oss e. o. U.A. (hierna:
Rabobank), welke bank een pandrecht heeft bedongen op de voorraden en de
(kantoor)inventaris van de failliete vennootschap, en De Lage Landen Financial Services
B.V., die - kort gezegd - een aantal machines en een vrachtwagen in financial lease had
gegeven aan Willy Selten Beheer B.V. en op die zaken een (pretens) pandrecht had
bedongen, hebben het gehuurde vóór de faillietverklaring op 22 maart 2013 ontruimd. De
bezitloze pandrechten op de (kantoor)inventaris van de Rabobank en op de machines en
vrachtwagen van De Lage Landen ten aanzien van Willy Selten Beheer B. V. zijn daarmee
omgezet in een vuistpand. De (kantoor)inventaris, machines en vrachtwagen zijn
vervolgens door Rabobank op een externe locatie opgeslagen. Rabobank heeft Van
Beusekom Taxaties opdracht gegeven om die zaken te verkopen.



De failliete vennootschap huurde voorts een hal aan de Kantsingel 14c te Oss. Deze
huurovereenkomst is inmiddels met toestemming van rechter-commissaris door de
curator opgezegd ex art. 39 Fw.

1.7 Oorzaken faillissement

Op basis van de thans aan de curator bekende informatie, kan voorlopig het volgende
worden gezegd over de oorzaken van het faillissement.

Op 15 februari 2013 heeft er een inval plaatsgevonden bij de failliete vennootschap door
medewerkers van de NVWA, de AID en de politie. Bij deze inval werden een aantal
medewerkers van het bedrijf gehoord en bovendien werden de voorraden en de volledige
administratie en overige bescheiden van de failliete vennootschap in (strafrechtelijk)
beslag genomen. Aan het eind van die dag kreeg de failliete vennootschap het bericht dat
haar EG-erkenning als uitsnijderij werd geschorst. De bestuurder van de failliete
vennootschap heeft vervolgens bezwaar gemaakt tegen dit besluit en heeft het College
van Beroep voor het Bedrijfsleven (hierna: CBB) gevraagd om een voorlopige voorziening
te treffen strekkende tot schorsing van dat besluit. Tijdens de hoorzitting bij het CBB op 15
februari 2013 is ertussen partijen afgesproken dat de schorsing van de EG-erkenning zal
worden ingetrokken en dat het bedrijf haar werkzaamheden mag hervatten, zij het onder
verscherpt toezicht van de NVWA.

Vervolgens nam de NVWA op 15 maart 2013 het besluit om alle voorraden van de failliete
vennootschap, welke voorraden liggen opgeslagen in vrieshuizen van derden, in
(bestuursrechtelijke) bewaring te nemen.

Op 22 maart 2013 heeft Rabobank de aan haar bezitloos verpande (kantoor)inventaris in
vuistpand genomen teneinde deze te gelde te maken. Eveneens op die datum heeft De
Lage Landen de door haar aan Willy Selten Beheer B.V. in lease gegeven en aan haar
verpande machines en vrachtwagen in vuistpand genomen teneinde deze te gelde te
maken.

Op 2 april 2013 heeft de NVWA de failliete vennootschap verzocht om al het vlees dat zij
tussen 1 januari 2011 en 15 februari 2013 heeft afgezet, te traceren en terug te roepen.
Op 9 april 2013 is er een last onder bestuursdwang opgelegd om vóór 10 april 2013
procedures in te leiden om het genoemde vlees terug te roepen (de zgn. "recall"). De
bestuurder van de failliete vennootschap heeft tegen deze last onder bestuursdwang
bezwaar gemaakt en heeft het CBB wederom verzocht om een voorlopige voorziening te
treffen strekkende tot schorsing van de recall. De bestuurder stelde zich met name op het
standpunt dat het vlees wel traceerbaar was aan de hand van de administratie, e.e.a.
conform EG-voorschriften. Op 18 april 2013 heeft het CBB echter geoordeeld dat er geen
sprake was van spoedeisend belang bij het verzoek tot de voorlopige voorziening, omdat
de recall reeds was uitgevoerd, zodat het CBB niet aan inhoudelijke behandeling van het
verzoek is toegekomen. Op 11 april 2013 is bovendien opnieuw de erkenning als EG-
uitsnijderij ingetrokken zodat het niet langer was toegestaan om als vlees uitsnijderij
werkzaamheden te verrichten.

Het onderzoek van de curator naar de oorzaken van het faillissement is nog niet afgerond.



De curator geeft prioriteit aan de voorgenomen verkoop van de vriesvoorraad. Het
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is tot nader order uitgesteld.

De curator is inmiddels een onderzoek naar de oorzaken van het faillissement gestart.
Definitieve conclusies hierover zullen eerst worden getrokken en gepubliceerd nadat
betrokkenen hierover hun standpunt aan de curator kenbaar hebben gemaakt. Zie ook
paragraaf 7. 1 van dit verslag.

De curator heeft - na toepassing van hoor en wederhoor, een second opinion van een
externe advocaat en toestemming van de rechter-commissaris - de statutair bestuurder,
de heer Willy Selten, persoonlijk aansprakelijk gesteld voor het tekort in het faillissement
op basis van kennelijk onbehoorlijk bestuur ex art. 2: 248 lid 1 en 2 BW. Dit tekort is
voorlopig begroot op totaal circa   11 mio. Volgens de curator is sprake van schending
van de administratieplicht ex art. 2:10 BW, in het bijzonder ten aanzien van de
subadministratie "voorraden". Tevens is er sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur
omdat Europese Voedsel Regelgeving is geschonden, hetgeen als een belangrijke
oorzaak van het faillissement is te beschouwen. De heer Selten betwist de
aansprakelijkheid. Er is conservatoir beslag gelegd op o.a. de woning van de heer Selten
en op inkomsten. In verband met een voorgenomen verkoop van de woning van de heer
Selten waarvan de verkoopopbrengst lager is dan de uitstaande hypotheekschuld, is dit
beslag op de woning opgeheven. De curator heeft de dagvaarding in de bodemprocedure
inmiddels uitgebracht.

De bestuurder heeft door tussenkomst van zijn advocaat de conclusie van antwoord
ingediend. De rechtbank zal een datum voor een zitting bepalen (comparitie van partijen)
waarin beide partijen ten overstaan van de rechter in persoon zullen verschijnen
vergezeld van hun raadslieden.

Op 14 maart 2016 is de comparitie van partijen geweest, waarbij wegens ziekte van de
heer Selten enkel zijn advocaat aanwezig was. Het verzoek om aanhouding van de zaak
wegens die ziekte werd na bezwaar door de curator door de rechter afgewezen. De
uitspraak werd bepaald op 4 mei 2016. Er bestaat een gerede kans dat die uitspraak één
of meerdere keren zal worden aangehouden.

De rechtbank heeft op 17 augustus 2016 uitspraak gedaan in de bestuurders-
aansprakelijkheidsprocedure. De rechtbank heeft geoordeeld dat Willy Selten Beheer B.V.
en de heer Selten privé hoofdelijk aansprakelijk zijn voor het tekort in het faillissement van
Vleesgroothandel Willy Selten B.V. op grond van art. 2:248 lid 1 BW (kennelijk
onbehoorlijk bestuur). Voor de begroting van de schade heeft de rechtbank verwezen
naar de schadestaatprocedure. Er is echter een voorschot toegekend van   1.000.000,00
en het vonnis is uitvoerbaar bij voorraad verklaard. Het is niet bekend of er door Willy
Selten hoger beroep zal worden ingesteld.

Verslag 9:
Willy Selten heeft geen hoger beroep ingesteld tegen het vonnis van 17 augustus 2016.
De curator heeft het vonnis naar de deurwaarder gestuurd voor betekening en executie.

Versla 14:
De betekening en executiemaatregelen hebben nog niet tot voldoening aan het vonnis
geleid. De curator zet de maatregelen voort. De heer Selten is blijkens de gegevens die



de curator ter beschikking heeft niet woonachtig in Nederland. De curator vermoedt dat de
heer Selten zijn verhaalspositie kunstmatig zo ongunstig mogelijk houdt door op papier
geen vermogen te bezitten.

Versta 15:
De curator heeft verhaalsonderzoek laten doen naar de vermogenspositie van de
bestuurder door de buitenlandse deurwaarder. Op papier biedt de bestuurder geen
verhaal, waardoor het vonnis niet nader kan worden geëxecuteerd.

Versla 16:
De situatie als voornoemd is ongewijzigd. De curator zal het faillissement voorlopig
niet afwikkelen in afwachting van verhaalsmogelijkheden op de bestuurder, zodat
het vonnis uit hoofde van onbehoorlijk bestuur kan worden geëxecuteerd.

2. Personeel

2. 1 Aantal ten tijde van faill.

2. 2 Aantal in jaar voor faill.

2. 3 Datum ontslagaanzegging

3. Activa

Onroerende zaken

3. ./ Beschrijving

; 23

; 23

: 18 april 2013

. Niet van

3. 2 Verkoopopbrengst

3. 3 Hoogte hypotheek

3. 4 Boedelbijdrage

Bedri'fsmiddelen
3. 5 Beschrijving

. Niet van toepassing.

. Niet van toepassing.

. Niet van toepassing.

De (kantoor)inventaris die zich in het bedrijfspand van de failliet aan de Kantsingel te Oss
bevond, is op 22 maart 2013 in vuistpand genomen door pandhouder Rabobank.
Rabobank zal zorgdragen voor de verkoop van deze zaken op een veiling van veilinghuis
Van Beusekom te Baarn. De Rabobank treedt in deze dus als separatist op. Daarnaast
heeft Willy Selten Beheer B. V. diverse machines en een vrachtwagen geleased van De
Lage Landen Financial Services B.V. Deze machines zijn inmiddels door De Lage Landen
Financial Services B. V. in vuistpand genomen en eveneens aangeboden voor de veiling
van veilinghuis Van Beusekom. De failliete vennootschap had zich voor de betreffende
financial leaseovereenkomsten hoofdelijk aansprakelijk gesteld naast Willy Selten Beheer
B.V.

Diverse leveranciers van de failliete vennootschap hebben inmiddels een beroep gedaan
op een eigendomsvoorbehoud. Aangezien de inventariszaken van de failliete
vennootschap zich niet in de macht van de curator bevinden maar in de macht van de



pandhouder, verzoekt de curator crediteuren die aanspraak maken op deze
inventariszaken vriendelijk om contact op te nemen met Rabobank en/of Van Beusekom.
Er heeft inmiddels op verzoek van Rabobank en De Lage Landen een intemetveiling
plaatsgevonden van de (kantoor)inventaris en machines door veilinghuis Van Beusekom.
Op de veiling zijn vooralsnog slechts goederen van Willy Selten Beheer B. V. verkocht.

3. 6 Verkoopopbrengst

3. 7 Boedelbijdrage

3. 8 Bodemvoorrecht fiscus

; Nog niet bekend.

; Nog niet bekend.

; Nog niet bekend.

Voorraden/ onderhanden werk
3. 9 Beschrijving

De vleesvoorraad van de failliete vennootschap van circa 2 miljoen kilo ligt opgeslagen in
een viertal vrieshuizen. De NVWA heeft de voorraden in (bestuursrechtelijke) bewaring
genomen, zodat de vrieshuizen de voorraden volgens de instructies van de NVWA
opgeslagen moeten houden totdat duidelijk is wat daarmee dient te gebeuren. De curator
wil trachten om aan de hand van de administratie op een betrouwbare en voor de NVWA
acceptabele wijze de herkomst van het vlees aan te tonen. Als de curator daarin slaagt,
dan zou de vleesvoorraad (geheel of gedeeltelijk) alsnog geschikt kunnen zijn voor
menselijke consumptie. Het vlees zou dan verkocht kunnen worden ten behoeve van
pandhouder Rabobank en ten behoeve van de vrieshuizen met een bevoorrecht
retentierecht.

Indien het aldus niet mogelijk zou blijken om de herkomst van het vlees aan te tonen, dan
zal de NVWA een (voor beroep vatbare) beslissing nemen over wat er met het vlees dient
te gebeuren. Het vlees kan dan mogelijk worden afgewaardeerd tot dierenvoeder, in welk
geval het vlees nog iets zal opbrengen, maar de NVWA kan ook bepalen dat het vlees
vernietigd dient te worden.

De curator heeft met de NVWA gesprekken gevoerd om op minnelijke wijze toestemming
voor verkoop van de vriesvoorraad (voor humane consumptie) te krijgen. Daarnaast heeft,
in nauwe samenwerking met de NVWA, een door de curator ingeschakelde deskundige
een minutieus onderzoek verricht naar de herkomst van partijen vlees van meerdere
productieweken op basis van de in beslag genomen administratie, voor zover de curator
daarover kon beschikken. De curator heeft met dit onderzoek getracht aan te tonen dat
het vlees afkomstig is van EU-erkende bedrijven. Hiermee wil de curator bewerkstelligen
dat de vleesvoorraad (geheel of gedeeltelijk) alsnog kan worden verkocht voor menselijke
consumptie. Mede op basis van de resultaten van dit onderzoek en vanwege het uitblijven
van een oplossing in der minne, heeft de curator de Staatssecretaris/NVWA op 24
september 2013 formeel verzocht om de inbewaringneming van deze partijen op te
heffen. Dit is een bestuursrechtelijke procedure. Onderdeel van het verzoek is een plan
van aanpak voor de verkoop van deze specifieke partijen. Hierin wordt aangegeven op
welke partijen het verzoek concreet betrekking heeft, welke partijen de curator
uitdrukkelijk niet in de handel wenst te brengen en hoe om te gaan met zaken als
(her)etikettering. De partij vlees waarin een verhoogd gehalte van het diergeneesmiddel
"fenylbutazon" is aangetroffen, zal worden gesepareerd (met inachtneming van een ruime



veiligheidsmarge) en absoluut niet in de handel worden gebracht. Indien een positief
besluit op het verzoek uitblijft zal de curator, na goedkeuring van de Rechter-Commissaris
in het faillissement, de Staatssecretaris/NVWA in rechte betrekken.

Het verzoek aan de Staatssecretaris/NVWA om de inbewaringstelling op te heffen en het
vlees vervolgens conform een door de curator opgesteld plan van aanpak te verkopen, is
door de NVWA afgewezen. Dat was aanleiding voor de curator om de
Voorzieningenrechter van het College van Beroep voor het Bedrijfsleven (CBB) om een
voorlopige voorziening te verzoeken. Op 17 december 2013 heeft er een zitting
plaatsgevonden bij het CBB. Op 20 december 2013 heeft het CBB het verzoek van de
curator afgewezen.

De curator onderzoekt alternatieve mogelijkheden om de voorraad te gelde te maken.

De enige alternatieve mogelijkheid tot verkoop van de vriesvoorraad die volgens de
curator nog resteert, is de verkoop als pelsdierenvoer. Daarmee komt de vriesvoorraad
niet in het circuit voor menselijk voer terecht. De curator heeft daartoe gesprekken
gevoerd met pelsdierenvoer handelaren. Die gesprekken zijn nog in een verkennend
stadium, zodat over de hoogte van een eventuele opbrengst - zou die worden
gerealiseerd - nog niets kan worden gezegd. De curator heeft reeds op 7 augustus jl. aan
de NVWA toestemming verzocht om de vriesvoorraad als pelsdierenvoer te mogen
verkopen. Tot op heden is ondanks herhaald aandringen geen inhoudelijke reactie
gevolgd.

De NVWA heeft na veelvuldig aandringen toegezegd deze week de beslissing kenbaar te
maken.

Op 16 april 2015 heeft de NVWA tot uiterlijk 31 december 2015 toestemming verleend de
vriesvoorraad als categorie 2-materiaal voor dierentuin- en pelsdieren binnen Nederland
te bestempelen, onder een aantal strikte voorwaarden. De curator heeft tegen dit besluit
bezwaar gemaakt, in het bijzonder tegen de beperking tot 31 december 2015 en verkoop
enkel binnen Nederland. Bij beslissing van 1 oktober 2015 heeft de NVWA het bezwaar
van de curator gegrond verklaard voor zover het ging om de duur van de toestemming.
Die is verlengd tot 1 april 2016. Het bezwaar voor zover het betrof verkoop binnen
Nederland is afgewezen. In overleg met de vrieshuizen bepaalt de curator of hij al of niet
tegen deze beslissing in beroep gaat.

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de vriesvoorraad
opgeslagen bij twee vrieshuizen aan die vrieshuizen verkocht. Voor een van beiden geldt
dat het vrieshuis vuistpandhouder is, zodat de verkoopopbrengst in mindering is gebracht
op de vordering van dat vrieshuis op de boedel. De curator heeft een boedelbijdrage
bedongen. Het derde vrieshuis heeft een activatransactie met de curator in overweging.

Voor zover leveranciers van de failliete vennootschap aanspraak zouden kunnen maken
op een eigendomsvoorbehoud of reclamerecht ten aanzien van geleverd vlees, geldt dat
die partijen zich tot de curator kunnen wenden. Omdat de curator niet beschikt over de
(crediteuren)administratie kan de curator deze partijen niet rechtstreeks benaderen.

Inmiddels beschikt de curator over de crediteurenadministratie en zijn alle schuldeisers
aangeschreven.



3. 10 Verkoopopbrengst

De voorraad bij het eerste vrieshuis (vuistpandhouder) is verkocht voor een koopsom van

  
250. 000, 00. Dit bedrag is in mindering gebracht op de vordering van het vrieshuis op de

boedel.

De voorraad bij het tweede vrieshuis is verkocht voor een koopsom van   26.000,00. Dit
bedrag is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

3. 11 Boedelbijdrage
Het eerste vrieshuis heeft een boedelbijdrage van   25.410,00 (incl. BTW) voldaan aan de
boedel.

Andere activa

3. 12 Beschrijving

De curator is vooralsnog niet bekend met andere activa van de failliete vennootschap.

3. 13 Verkoopopbrengst . Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4. 1 Omvang debiteuren

Er is sprake van openbare verpanding van de debiteurenvorderingen aan De Lage
Landen Trade Finance B.V. th.o.d. n. De Lage Lande Factoring op basis van een
factoringovereenkomst. Uit hoofde van de factoringovereenkomst had De Lage Landen
Trade Finance B.V. per datum faillissement een vordering op de failliete vennootschap
van ca.   2. 375. 563, - exclusief lopende rente-, kredietprovisie en overige kosten en
exclusief eventuele regresvordering(en) en toekomstige claimaanspraken van derden. Op
21 mei 2013 bedroeg de post openstaande debiteuren circa   2, 2 miljoen. De
debiteurenvorderingen worden door De Lage Landen Trade Finance B.V. geïncasseerd.
De Lage Landen treedt aldus op als separatist, alsof er geen faillissement is.

4. 2 Opbrengst

4. 3 Boedelbijdrage

; Niet van toepassing.

. Niet van toepassing.

5. Bank / Zekerheden

5. 1 Vordering van bank(en)

Rabobank had per datum faillissement een totale vordering op de failliete vennootschap
van   1. 976.336,40 uit hoofde van een overeenkomst van geldlening en een krediet in



rekening-courant. Tot zekerheid voor de terugbetaling van deze vordering heeft Rabobank
een pandrecht bedongen op de transportmiddelen, voorraden en inventaris van de failliete
vennootschap. Bovendien zijn de vennootschappen Willy Selten Beheer B. V. en Wiljo
Import en Export B.V. hoofdelijk aansprakelijk voor de vordering van Rabobank en heeft
de heer W.J. M. Selten zich in privé borg gesteld. Rabobank heeft ten aanzien van de
zaken die door Willy Selten Beheer B. V. zijn geleased van De Lage Landen Financial
Services B. V. afstand gedaan van haar pandrecht. Rabobank heeft de aan haar verpande
inventaris en transportmiddelen reeds vóór de faillietverklaring in vuistpand genomen.

Met De Lage Landen Trade Finance B.V. t. h. o.d. n. De Lage Landen Factoring is een
factoringovereenkomst gesloten. In dat kader zijn de debiteurenvorderingen van de
failliete vennootschap aan De Lage Landen verpand (zie ook punt 4. 1 hiervoor). De
vordering van De Lage Landen Trade Finance B.V bedroeg per datum faillissement

  
2. 375. 563, - (excl. rente en kosten).

Rabobank en De Lage Landen Trade Finance B.V. zijn een wederzijdse
zekerhedenregeling overeengekomen, die inhoudt dat een eventueel surplus in de
opbrengst van de zekerheden bij Rabobank of De Lage Landen Trade Finance B.V. kan
worden gebruikt om het tekort na executie van de zekerheden bij Rabobank of De Lage
Landen Trade Finance B.V. in te lossen.

5. 2 Leasecontracten

Willy Selten Beheer B. V. heeft een viertal financial leaseovereenkomsten gesloten met De
Lage Landen Financial Services B. V. De overeenkomsten hebben betrekking op diverse
machines en een vrachtwagen. De failliete vennootschap heeft zich ten aanzien van deze
financial leaseovereenkomsten hoofdelijk aansprakelijk gesteld jegens De Lage Landen
Financial Services B.V. De betreffende zaken zijn inmiddels door De Lage Landen
teruggenomen op grond van haar (pretens) pandrecht op die machines en vrachtwagen.
De totale vordering van De Lage Landen Financial Services B.V. bedroeg per datum
faillissement   218. 975, 58.

5. 3 Beschrijving zekerheden

Zie hiervoor.

5. 4 Separatistenpositie

Rabobank en De Lage Landen Trade Finance B. V., zie hiervoor.

5. 5 Boedelbijdragen

Rabobank en De Lage Landen hebben aan de curator een boedelkrediet verstrekt ter
vergoeding van de met de executie van de aan Rabobank en DLL verstrekte zekerheden
gemoeide kosten van de curator, de opslagkosten van de vrieshuizen na faillissement en
de door de curator ingeschakelde derden.

Het boedelkrediet is inmiddels enkele keren verlengd.



Het boedelkrediet is met toestemming van de Rechter-Commissaris voor de laatste maal
verlengd.

Het boedelkrediet van de Rabobank is inmiddels beëindigd. Er is dientengevolge geen
financiering meer voor de door de curator en verschillende derden gemaakte en te maken
kosten ten behoeve van de verkoop van de vriesvoorraad dan wel het voeren van de
procedure tegen de NVWA.

5. 6 Eigendomsvoorbehoud

Tot dusver hebben de volgende crediteuren een beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud:
Brentagg Nederland B.V., Frama Nederland B.V., Van den Noort B.V., Olivieri S. P.A.,
Pahevo B.V., PH Zagranicznego Agra Ovis Hanna Szajda, PHP Agra Beef Maciej Szajda,
Sonac Burgum, Strapex Nederland B.V., Sudpack Europe AG en Van Tienen
Drankautomaten B.V.

5. 7 Reclamerechten

Tot dusver hebben Manhard B.V., Veehandel Brabant B.V., J. Wolff Trading International
B.V. en Fento Sp. z. o. o. een beroep gedaan op het recht van reclame.

5. 8 Retentierechten

Twee vrieshuizen hebben een beroep gedaan op het retentierecht met betrekking tot de
vleesvoorraad van de failliete vennootschap die bij hen ligt opgeslagen. Die vrieshuizen
zijn uit hoofde van dat retentierecht bevoorrecht op de eventuele opbrengst van de
verkoop van de vriesvoorraad.

Naast het beroep op het retentierecht hebben de vrieshuizen eveneens een beroep op
pandrecht gedaan. De curator heeft zich over de rechtsgeldigheid daarvan nog niet
uitgelaten.

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6. 1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Doorstart
6. 3 Beschrijving

6. 4 Verantwoording

6. 5 Opbrengst

6. 6 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.



7. Rechtmatigheid

7. 1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt of er is voldaan aan de boekhoudplicht.

In het kader van haar strafrechtelijke onderzoek naar het handelen van de failliete
vennootschap heeft het Functioneel Parket van het Openbaar Ministerie zowel de fysieke
als digitale administratie van de failliete vennootschap voor datum faillissement in beslag
genomen.

Een gedeelte van de (digitale) administratie is daarnaast opgeslagen op externe servers
bij een extern hosting bedrijf. De curator is in overleg met deze partij en met het
Functionaal Parket van het Openbaar Ministerie om ter uitoefening van zijn taak op zo
kort mogelijke termijn te kunnen beschikken over die administratie.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator na aandringen medewerking van de IOD
(de Inlichtingen en Opsporingsdienst van de NVWA) verkregen om bepaalde informatie uit
de in beslag genomen administratie te verkrijgen, benodigd voor het onderzoek van de
curator naar de vleesvoorraad. Het Openbaar Ministerie heeft de (volledige) fysieke
administratie nog steeds niet aan de curator vrijgegeven. Dit bemoeilijkt het onderzoek
van de curator in aanzienlijke mate. Wel is de curator er in geslaagd na een financiële
regeling met het externe hosting bedrijf te kunnen beschikken over de digitale
boekhouding van failliet.

De curator is een meer diepgaand onderzoek gestart naar de vraag of aan de
administratieplicht is voldaan, mede in het licht van recente jurisprudentie van de Hoge
Raad. In die jurisprudentie wordt benadrukt dat de administratieplicht van de bestuurder
niet enkel beperkt is tot de stand van de debiteuren en crediteuren. Zie in dit verband ook
1. 7. Definitieve conclusies hierover zullen eerst worden getrokken en gepubliceerd nadat
betrokkenen hierover hun standpunt aan de curator hebben kenbaar gemaakt.

Zie paragraaf 1. 7. De rechtbank heeft geoordeeld dat er sprake is van kennelijk
onbehoorlijk bestuur ex art. 2:248 lid 1 BW. De stellingen van de curator aangaande
schending van de administratieplicht ex art. 2:10 jo. 2:248 lid 2 BW behoefden daarom
geen behandeling.

7. 2 Depot jaarrekeningen

2012: 14 december 2012
2011: 10 april 2012
2010:22 april 2011

7. 3 Goedk. Verkl. Accountant

In onderzoek. Niet van toepassing.

7. 4 Stortingsverpl. aandelen



Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003, NJ 2004/282 (De
Rijk q.q./De Roy) bepaalde dat op de verplichting tot volstorting van de aandelen de
verjaringstermijn van vijfjaar van art. 3:307 lid 1 BW van toepassing is, zou een dergelijke
verplichting zijn verjaard, zodat aan de vraag of de aandelen zijn volgestort geen praktisch
belang (meer) toekomt.

7. 5 Onbehoorlijk bestuur

7. 6 Paulianeus handelen

In onderzoek (zie ook 1. 7 en 7. 1). Afgerond.

; In onderzoek. Afgerond. Geen paulianeus
handelen geconstateerd.

8. Crediteuren

8. 1 Boedelvorderingen

8. 2 Pre f. vord. van de fiscus

8. 3 Pref. vord. van het UWV

8. 4 Andere pre f. crediteuren

8. 5 Aantal concurrente crediteuren

Salaris curator, UWV, huur, opslagkosten en
ingeschakelde adviseurs (WS).

  
209. 220, 00,   227. 300, 00 (WS)

  
200. 232, 00 (Wl)

 

166. 092, 66 (WS)

Nog niet bekend.

Tot op heden hebben 65 crediteuren hun vordering ingediend in het faillissement van
Vleesgroothandel Willy Selten B.V. Aangezien de curator geen beschikking heeft over de
administratie van de failliete vennootschap, heeft de curator de crediteuren niet kunnen
aanschrijven. De curator verwacht dat de Nederlandse crediteuren veelal op de hoogte
zullen zijn van het faillissement uit de media. Mogelijk zijn er echter nog buitenlandse
crediteuren die niet bekend zijn met het faillissement.

Inmiddels beschikt de curator over de crediteurenadministratie en zijn alle schuldeisers
aangeschreven. Inmiddels hebben 79 crediteuren een vordering ingediend.

Tot op heden hebben 98 crediteuren een vordering ingediend (WS).
Tot op heden hebben 9 crediteuren een vordering ingediend (Wl)

8. 6 Bedrag concurrente crediteuren :

8. 7 Verwachte wijze van afwikkeling:

 

11. 890. 915, 45 (WS)
(incl. zekerheidsgerechtigden)

  
2. 598. 383, 42 (Wl)

Nog niet bekend.



9. Procedures

9. 1 Naam wederpartijen)

Er lopen diverse bezwaarprocedures tegen besluiten van de NVWA. Vóór de
faillietverklaring heeft de vennootschap bezwaar gemaakt tegen een viertal besluiten.
Na de faillietverklaring heeft de curator bezwaar gemaakt tegen een zestal andere
besluiten. De curator heeft pro forma bezwaarschriften ingediend om te voorkomen dat de
bezwaartermijnen zouden verstrijken; de gronden van het bezwaar moeten nog worden
aangevuld. Zie ook hiervoor onder 1.4 en de bijlage met daarin een overzicht van alle
lopende bezwaarprocedures.

Zie ook onder 1. 7 voor wat betreft de bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure.

9. 2 Aard procedure

Bestuursrechtelijke bezwaarprocedures tegen besluiten van de NVWA. Afgerond.

9.3 Stand procedure

De procedures bevinden zich in de bezwaari'ase. Ten aanzien van de procedures die
reeds voor de faillietverklaring aanhangig waren gemaakt, heeft Dienst Regelingen de
curator een termijn gesteld om aan te geven of de curator deze bezwaarprocedures wenst
voort te zetten. Ten aanzien van de na de faillietverklaring ingediende bezwaarschriften
heeft de curator een termijn gekregen om de gronden van de ingediende bezwaren aan te
vullen. In overleg met een door de curator ingeschakelde externe advocaat die is
gespecialiseerd op gebied van bestuursrecht/NVWA zal de curator te zijner tijd eventueel
de (inhoudelijke) gronden aanvullen.

Zie hoofdstuk 1.4 hierboven voor de laatste mutaties in het verloop van de
bestuursrechtelijke procedure(s). Afgerond.

10. Overig

10. 1 Termijn afwikkeling faill.

10. 2 Plan van aanpak

.. Nog niet bekend.

Het verrichten van reguliere faillissementswerkzaamheden waaronder inventarisatie van
crediteuren en rechtmatighedenonderzoek. Voorts zal de curator trachten om inzicht te
verkrijgen in de administratie van de failliete vennootschap. Ook zal de curator proberen
de waarde van de vleesvoorraad te optimaliseren door te trachten de herkomst van het
vlees vast te stellen (zie 3. 9) en de curator zal te zijner tijd eventueel de
bestuursrechtelijke procedures tegen de besluiten van de NVWA voortzetten.



Wachten op de vonnissen in de bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure en de procedure
bij het CBb. Afronden overige faillissementswerkzaamheden.

Wachten op gemotiveerd besluit
bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure.

NVWA en executie vonnis

Executie vonnis bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure.

10.3 Indiening volgend verslag : 25 maart 2021

Best, 25 september 2020

J.A. van der Meer
Curator



Pagina 1/1

Tussentijds financieel verslag per 22-09-2020

IWaam

[Curator

i Rechter-Commlssaris
tlnsolventienummer

Vleesgroothandel Wllly Selten BV
mr. J.A. van der Meer

mr. S.J.O. de Vries
F.01/13/359

A. Baten

l. Aan etroffen middelen:

2, Opbrengst verkoop activa:

Incl. B. T. W. B.T.W.

* Overige zaken
- vervoermiddelen

- voorraden

Af: kosten opslag
Af: rechten van derden

3; Debiteuren:

4; Overi e baten:
bankrente en -kosten

Boedelbijdrage
Boedel btw

GSRC
- krediet Rabobank

- RVO proceskostenveroordeling

276. 000, 00

250.000,00-

     

25. 410, 00

63. 639, 00

14. 033,88

303. 803, 00

6. 960, 50

26.000,00  

45,28

413. 846, 38

439. 891, 66  

4.410,00

63. 639, 00

68.049,00

B. Reeds betaalde kosten / boedelkosten

Incl. B. T. W. B.T.W.

1.

2.

3.

4.

5.
6.

7.

8.

9.
10.

Salaris en verschotten mr. J.A. van der Meer

Visa Versa opslagkosten
Elements

A. van Brakel

Condor

M. vd Voort

Esghero
Joanknecht & v Zeist

deurwaarder

griffierecht

208.828,09-  

78. 640, 13-  

47. 523, 50-  

15. 653, 87-  

60.835,78-  

12. 137, 51-  

8.276,92-  

4. 662, 39-  

69,61-  

1.009,00-  

16, 628, 27-

49. 990, 71-

8. 137,50-

395, 85-

12.000,98-

2. 165, 31-

1.436,49-

809, 18-

437. 636, 80-  91. 564, 29-

C. Thans nog beschikbaar (bijlage 1.)

Totaal A (incl. BTW)
Totaal B (incl. BTW)
Saldo boedelrekening
(afschriftnr.., d.d...-..-....)

NL86 RABO 0152 0333 00

439. 891, 66

437.636,80-

2.254, 86

Financieel, 22-9-2020



TIJDREGISTRATIE PER TUDSCHRUFGROEP

Verslag nummer

Verslag periode

Curator

Nummer faillissement

Naam faillissement

Rechter-commissaris

Rechtbank

16
23-03-2020 t/m 20-09-2020

mr. JA. van der Meer

F.01,13/359

faillissement Selten BV, vleesgroothandel Willy
mr. S. J.O. de Vries

Oost-Brabant

Tijdschrijfgroep

1. Inventarisatie

2. Personeel

3. Activa

4. Debiteuren

5. Bank/zekerheden

6. DoorstarWrtz.

7. Rechtmatigheden

8. Crediteuren

9. Procedures

10. Overige

11. P. M.

99. Onbekende code

TOTAAL

subtotaal

46:36

10:12

412:48

16:36

103:30

0:00

31:42

130:12

426:54

99:42

39:24

0:00

1317:36

tijd in verslagperiode

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

1:06

0:00

0:00

1:(

nieuw totaal

46:36

10:12

412:48

16:36

103:30

0:00

31:42

130:12

426:54

100:48

39:24

0:00

Pagina 1 van 2



TIJDREGISTRATIE PER TUDSCHRUFGROEP

Verslag nummer

Verslag periode

Curator

Nummer faillissement

Naam faillissement

Rechter-commissaris

Rechtbank

16
23-03-2020 t/m 20-09-2020

mr. J.A. van der Meer

F.01,13/646

Faillissement Wiljo Import en Export BV
mr. S. J.O. de Vries

Rechtbank Oost-Brabant

Tijdschrijfgroep

1. Inventarisatie

2. Personeel

3. Activa

4. Debiteuren

5. Bank/zekerheden

6. DoorstartA/rtz.

7. Rechtmatigheden

8. Crediteuren

9. Procedures

10. Overige

11. P.M.

TOTAAL

subtotaal

0:54

1:00

0:18

0:18

0:54

0:00

0:00

4:42

2:12

7:48

0:00

18:06

tijd in verslagperiode

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

0:00

nieuw totaal

0:54

1:00

0:18

0:18

0:54

0:00

0:00

4:42

2:12

7:48

0:00

Pagina 1 van 2


